[image: image1.jpg]

           АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26 .11. 2015       № 1121
Об утверждении порядка формирования и актуализации Плана  инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Иловлинском  муниципальном  районе  Волгоградской  области.
              В  связи  с  исполнением пункта  6 «Плана  мероприятий по внедрению муниципального стандарта  по  улучшению  инвестиционной  привлекательности   Иловлинского  муниципального  район» (протокол  №  2  от  21.08.2015г. заседания  инвестиционного  совета   Иловлинского муниципального  района )

1. Утвердить порядок формирования и актуализации Плана создания инвестиционных объектов  и объектов инфраструктуры в Иловлинском  муницуипальном  районе (прилагается).

2. Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Главы администрации Иловлинского муниципального района Н.В.Бурдыко.

Глава  администрации

Иловлинского муниципального района

И.С.Гель

Проект  подготовил :  Л.В.Авдевнина
Утвержден
постановлением  администрации

Иловлинского  муниципального  района

от  26.11.2015г.  №  1121
Порядок

Формирования,  ведения и актуализации Плана  инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в  Иловлинском  муниципальном  районе  Волгоградской  области
1. Общее Положение.
        Настоящий Порядок разработан в целях исполнения Федерального закона от 25 февраля 1999 года № 39 – ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», ст. 174.2; 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, плана мероприятий по внедрению муниципального стандарта по улучшению инвестиционной привлекательности Иловлинского муниципального района, а также порядка формирования и ведения информационного ресурса по созданию инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Иловлинском муниципальном районе.
План представляет собой перечень объектов инвестиционной инфраструктуры, строительство и (или) реконструкция которых предусмотрены на территории Иловлинского муниципального района  планами и программами Иловлинского муниципального района, в том числе на условиях муниципально-частного партнерства, инвестиционными программами субъектов естественных монополий, организаций коммунального комплекса и хозяйствующих субъектов с участием муниципального образования.

2. Порядок формирования плана.

1. Формирование Плана по Иловлинскому муниципальному району осуществляет отдел по строительству, ЖКХ и  охране окружающей среды администрации Иловлинского муниципального  района (далее отдел ЖКХ) на основе сведений, предоставленных отраслевыми структурными подразделениями администрации  Иловлинского  муниципального района, городским и сельскими поселениями  Иловлинского  муниципального  района, хозяйствующими субъектами с участием муниципального образования (далее - ответственные исполнители), указанными в приложении 1 к настоящему Порядку.
2.   План на очередной финансовый год и плановый период на реализацию инвестиционных проектов, строительства, реконструкции, технического перевооружения объектов капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества и (или) осуществление на территории Иловлинского муниципального района иных капитальных вложений предоставляется (по форме приложения 3):
- по объектам капитального строительства, строительство, реконструкцию, или техническое перевооружение которых планируется осуществить полностью или частично за счет средств местного бюджета поселения или района (далее – объекты капитального строительства);
-  по объектам недвижимого имущества, оплату приобретения которых планируется осуществить полностью или частично за счет средств муниципального бюджета, включая жилье, приобретение которого осуществляется во исполнение законодательных актов Российской Федерации (далее - объекты недвижимого имущества);
-  по мероприятиям (укрупненным инвестиционным проектам), которые  включают в различном сочетании строительство, реконструкцию или техническое перевооружение объектов капитального строительства, приобретение объектов недвижимого имущества.
3.  В План включаются объекты капитального строительства и объекты недвижимого имущества, на софинансирование которых предоставляются бюджетные ассигнования субъекта Российской Федерации, предусмотренные

нормативными правовыми актами (согласованными в установленном порядке со всеми заинтересованными органами и организациями проектами нормативных правовых актов) субъекта, на предоставление межбюджетного трансферта местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из бюджета субъекта Российской Федерации.
     В план включаются объекты капитального строительства и объекты недвижимого имущества муниципальной собственности, на софинансирование которых предоставляются межбюджетные трансферты субъектам Российской Федерации, предусмотренные нормативными правовыми актами и решениями Правительством Российской Федерации:

    а) без которых невозможен ввод в эксплуатацию и (или) функционирование объектов капитального строительства муниципальной собственности;

    б) строительство, реконструкция, техническое перевооружение и (или) приобретение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации, содержащими адресное распределение субсидий субъектам Российской Федерации на софинансирование указанных объектов или предусматривающими необходимость такого распределения;

    в) строительство, реконструкция, техническое перевооружение и (или) приобретение которых, предусмотрены в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации или Председателя Правительства Российской Федерации.
4.   Отдел по строительству, ЖКХ и охране окружающей среды в процессе подготовки проектов бюджета на очередной финансовый год и плановый период доводит до субъектов бюджетного планирования предложения по определению бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период в части, касающейся исполнения программ, бюджетных инвестиций и субсидий в объекты муниципальной собственности.
5.  План формируется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.  В План включаются сведения:

- об объектах социальной инфраструктуры;

- об объектах транспортной инфраструктуры;

- об объектах энергетической инфраструктуры;

- об объектах коммунальной инфраструктуры;

- об объектах телекоммуникационной инфраструктуры;

- об объектах в сфере экологии и охраны окружающей среды;

- о проектах развития строительства на территории Иловлинского  муниципального  района.
В План включаются сведения об объектах, финансирование строительства и (или) реконструкции которых планируется за счет средств:

- федерального бюджета;

- бюджета Волгоградской  области;

- бюджетов муниципальных образований Иловлинского муниципального  района;

    - внебюджетных источников.
    6. Субъекты бюджетного планирования представляют в отношении каждого объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества), предлагаемого для включения в проект Плана, следующие документы:

    а) копия положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой проектной документации (в случае, если проведение такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательным);

    б)  документы об утверждении проектной документации в соответствии с законодательством Российской Федерации;

    в)  копия положительного заключения о достоверности сметной стоимости объекта капитального строительства;

   г)  копии документов, подтверждающих направление в отчетном и (или) текущем финансовых годах собственных, заемных и других средств на финансирование объекта капитального строительства (в отношении объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том числе, технического перевооружения) или приобретения объекта недвижимого имущества которых осуществляется из соответствующего бюджета, в т.ч. и на условиях софинансирования);

     План утверждается постановлением  администрации  Иловлинского  муниципального  района.

7. План на следующий  год формируется в следующем порядке:

7.1. Ответственные исполнители (приложение № 1) ежегодно в срок до 1 мая направляют в отдел ЖКХ сведения об объектах, подлежащих включению в План, по форме в соответствии с приложением 3 к настоящему Порядку с приложением указанных в п.6 настоящего Порядка документами.
7.2. Отдел  ЖКХ ежегодно в  срок до 20 мая направляет проект Плана на утверждение Главе администрации Иловлинского  муниципального  района
7.3. Отдел ЖКХ ежегодно в срок до 1 июня направляет утвержденный План в отдел экономической политики администрации Иловлинского  муниципального  района.

7.4. Отдел экономической политики в срок до 10 июня размещает утвержденный проект План на официальном сайте Иловлинского  муниципального  района  в  разделе  «Инвестиционная  привлекательность.
После утверждения основных характеристик  местных бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, одобрения распределения общего (предельного) объема бюджетных ассигнований бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств муниципальных образований:

- финансовый  отдел администрации Иловлинского муниципального района исходя из предельного объема бюджетных ассигнований бюджета Иловлинского муниципального района на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий представляет в финансовый отдел администрации Иловлинского муниципального района, распределение указанных бюджетных ассигнований по главным распорядителям  бюджетных  средств, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  бюджета для его доведения до  главных  распорядителей  бюджетных  средств в  составе предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
Разногласия между финансовым  отделом администрации Иловлинского муниципального района и главными  распорядителями бюджетных  средств, не урегулированные при формировании проекта Плана, рассматриваются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

   Актуализация Плана на текущий финансовый год в соответствии предельных объемов бюджетных ассигнований, осуществляется субъектами бюджетного планирования не позднее одного месяца со дня вступления в силу закона о бюджете
8. Актуализация Плана на следующий  год  осуществляется в соответствии позиций формирования плана в период актуализации плана текущего года:

8.1. Ответственные исполнители, указанные в приложении 1 к настоящему Порядку, ежегодно в срок до 1 февраля года, на который актуализируется План, направляют в  отдел  ЖКХ  сведения об объектах, подлежащих включению в План, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

8.2. Отдел  ЖКХ в срок до 20 февраля года, на который актуализируется План, формирует проект актуализированного Плана и направляет его на утверждение Главы  администрации  Иловлинского муниципального  района.

8.3. Отдел ЖКХ в срок до 1 марта года, на который актуализируется План, направляет утвержденный актуализированный План в отдел  экономической  политики  администрации  Иловлинского  муниципального  района.
8.4. Отдел экономической политики в срок до 10 марта размещает утвержденный актуализированный План на официальном сайте Иловлинского муниципального района в разделе «Инвестиционная  привлекательность.

Приложение 1

к Порядку формирования, ведения

и актуализации Плана

инвестиционных объектов

и объектов инфраструктуры

в Иловлинском  муниципальном  районе
Отраслевые  структурные  подразделения  администрации  Иловлинского  муниципального  района,  органы  местного  самоуправления,
ответственные   за  предоставление  сведений для  включения  в  План    инвестиционных  объектов  и  объектов  инфраструктуры  в  Иловлинском  муниципальном  районе
	 N

п/п
	  Категория

   объектов
	   Вид объектов
	   Наименование  отраслевых  структурных  под-разделений  администрации  Иловлинского  муниципального  района,  органов  местного  самоуправления,  ответственных   за  предостав-ление  сведений для  включения  в  План  созда-ния  инвестиционных  объектов  и  объектов  инфраструктуры

	 1
	Социальная

инфраструктура
	Объекты образования
	-  отдел  образования,  опеки  и  попечительства  администрации  Иловлинского  муниципального  района

	объекты

здравоохранения
	- Иловлинская  ГБУЗ

	спортивные объекты
	- отдел  по  делам  молодежи  и  спорту админи-
страции  Иловлинского  муниципального  района ;

-  органы  местного  самоуправления

(по согласованию)

	объекты культуры
	-  отдел  культуры  и  библиотечного  обслужи-вания  администрации  Иловлинского  муниципального  района ;
- органы местного самоуправления

(по согласованию)

	 2
	Транспортная

инфраструктура
	автомобильные  дороги;

объекты автомобильного  транспорта
	- отдел  по  строительству, ЖКХ  и  охране     окружающей  среды  администрации     Иловлинского  муниципального  района;
- органы местного самоуправления

(по согласованию)

	 3
	Энергетическая

инфраструктура
	объекты  по производст-

ву, передаче и распреде-

лению  электрической

энергии
	- отдел  по  строительству, ЖКХ  и  охране     окружающей  среды  администрации     Иловлинского  муниципального  района;
- органы местного самоуправления

(по согласованию)

	 4
	Коммунальная

инфраструктура
	объекты по производству,

передаче и распределе-
нию тепловой энергии;

централизованные  систе-

мы горячего  и холодного
 водоснабжения, водоот- ведения;

объекты газоснабжения
	- отдел  по  строительству, ЖКХ  и  охране     окружающей  среды  администрации
 Иловлинского  муниципального  района;
- органы местного самоуправления

(по согласованию)

	 5
	Телекоммуни-кационная

инфраструктура
	сети связи
	- отдел  по  строительству, ЖКХ  и  охране  окружающей  среды  администрации  Иловлинского  муниципального  района;
- органы местного самоуправления

(по согласованию)

	 6
	Объекты в

сфере экологии

и охраны

окружающей

среды
	мусоросортировочные

станции и полигоны

по захоронению

отходов;

другие объекты
	- отдел  по  строительству, ЖКХ  и  охране  окружающей  среды  администрации  Иловлинского  муниципального  района;
- органы местного самоуправления

(по согласованию)

	 7
	Проекты

развития

строительства

на территории

Иловлинского  муниципального  района
	Производственные объекты;

индустриальные

парки и технопарки;

другие объекты
	- отраслевые  отделы  администрации  Илов-линского  муниципального  района (по направ-лениям  деятельности);
- отдел  архитектуры  и  градостроительства  администрации  Иловлинского  муниципального  района ;
 - органы местного самоуправления

(по согласованию)

	7.1.

	Сельскохозяйственные  объекты
	-  отдел  по  сельскому  хозяйству  и  продоволь-ствию  администрации  Иловлинского  муни-ципального  района;

- отдел  архитектуры  и  градостроительства  администрации  Иловлинского  муниципального  района ;
- органы местного самоуправления

(по согласованию)

	7.2.

	Промышленные  объекты
	- отдел  по  строительству, ЖКХ  и  охране  окружающей  среды  администрации  Иловлинского  муниципального  района;

- отдел  архитектуры  и  градостроительства  администрации  Иловлинского  муниципального  района ;
- органы местного самоуправления

(по согласованию)

	7.3.

	Объекты  потребительского  рынка
	- отдел  по   развитию  торговли,  предпринима-тельства,  бытового  обслуживания  и  защите  прав  потребителей администрации  Иловлин-ского  муниципального  района;

- отдел архитектуры и градостроительства  адми нистрации  Иловлинского  муниципального  района ;
- органы местного самоуправления

(по согласованию)

	7.4.

	Другие  объекты
	Отдел  архитектуры  и  градостроительства  администрации  Иловлинского  муниципального  района ;

Приложение 2

к Порядку формирования, ведения

и актуализации Плана создания
 инвестиционных объектов

и объектов инфраструктуры

в Иловлинском  муниципальном районе
План

создания инвестиционных объектов и объектов  инфраструктуры в Иловлинском  муниципальном  районе
	N

п/п

	Наименова-

ние

объекта

	Местополо-

жение
объекта
	Вид

собствен-

ности

объекта
 <*>
	Вид

работ

<**>
	Мощ-

ность

(произво-

дитель-

тность)
	Сроки

созда-

ния

объекта

	Фактиче-

ское

состояние
<***>
	Общая

стои-

мость,

млн.

руб.
	Источник и размер  финансирования в текущем

году, млн. руб. <****>
	Требуемая
мощность
энергети-

ческих

ресурсов
кВт

	Всего
	Феде-

раль-

ный

бюджет

	Област-
Ной

бюджет
	местный бюджет
	Внебюд-

жетные

источ-

ники

	1

	2

	3

	и

т.д.

--------------------------------

<*> Указывается вид собственности объекта (федеральная, областная, муниципальная, частная).

<**> Указывается вид планируемых работ (строительство и (или) реконструкция).

<***> Указывается фактическое состояние объекта (этап подготовки или исполнения).

<****> Указывается источник (федеральный бюджет, областной бюджет, бюджет муниципальных образований, внебюджетные источники, бюджетные ассигнования Инвестиционного фонда Российской Федерации)  и размер финансирования, либо указывается отсутствие подтверждения в финансировании.

Приложение 3

к Порядку формирования, ведения

и актуализации Плана создания

 инвестиционных объектов

и объектов инфраструктуры

в Иловлинском  муниципальном районе

Форма предоставления сведений об объектах для включения  в План создания инвестиционных объектов и
 Объектов  инфраструктуры в Иловлинском  муниципальном  районе
	N

п/п
	Наименова-

ние

объекта

	Местополо-

жение
объекта
	Вид

собствен-

ности

объекта

 <*>
	Вид

работ

<**>
	Мощ-

ность

(произво-

дитель-

тность)
	Сроки

созда-

ния

объекта

	Фактиче-

ское

состояние

<***>
	Общая

стои-

мость,

млн.

руб.
	Источник и размер  финансирования в текущем

году, млн. руб. <****>
	Требуемая
мощность
энергети-

ческих

ресурсов
кВт

	Всего
	Феде-

раль-

ный

бюджет

	Област-

Ной

бюджет
	местный бюджет
	Внебюд-

жетные

источ-

ники

	1

	2

	3

	и т.д.

--------------------------------

<*> Указывается вид собственности объекта (федеральная, областная, муниципальная, частная).

<**> Указывается вид планируемых работ (строительство и (или) реконструкция).

<***> Указывается фактическое состояние объекта (этап подготовки или исполнения).

<****> Указывается источник (федеральный бюджет, областной бюджет, бюджет муниципальных образований, внебюджетные источники, бюджетные ассигнования Инвестиционного фонда Российской Федерации )  и размер финансирования, либо указывается отсутствие подтверждения в финансировании.